
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,484,500 5,480,183 4,317

국            812,978 815,044 △2,066

기            629,911 638,376 △8,465

분              2,500 3,500 △1,000

도            541,712 549,728 △8,016

군          3,497,399 3,473,535 23,864

의료서비스 향상(보건/보건의료) 2,814,375 2,802,301 12,074

국            781,179 781,179 0

기              1,725 1,725 0

분                  0 1,000 △1,000

도            195,295 195,295 0

군          1,836,176 1,823,102 13,074

보건기관 운영지원 1,689,106 1,677,032 12,074

국             31,000 31,000 0

기              1,725 1,725 0

분                  0 1,000 △1,000

도              7,750 7,750 0

군          1,648,631 1,635,557 13,074

보건행정 업무지원 128,482 132,870 △4,388

분                  0 1,000 △1,000

군            128,482 131,870 △3,388

201 일반운영비 69,338 70,190 △852

01 사무관리비 33,960 32,950 1,010

  ○급량비(보건행정)                 5,010              4,000            1,010  5,010,000원

02 공공운영비 35,378 37,240 △1,862

  ○공공요금및제세                 9,823             10,340            △517

  ○시설장비유지비                 2,280              2,400            △120

  ○차량선박비                23,275             24,500          △1,225

  9,823,000원

  2,280,000원

  23,275,000원

202 여비 36,144 39,680 △3,536

분                  0 1,000 △1,000

군             36,144 38,680 △2,536

01 국내여비 31,824 35,360 △3,536

  ○보건행정 업무추진                11,664             12,960          △1,296

  ○신규 공중보건의사 직무교육                 1,800              2,000            △200

  11,664,000원

  1,800,000원

분                  0 1,000 △1,000

군              1,800 1,000 800

  ○공중보건의사 보건업무 추진                18,360             20,400          △2,040  18,360,000원

보건지소 운영 1,291,107 1,272,930 18,177

201 일반운영비 182,215 188,390 △6,175

02 공공운영비 117,325 123,500 △6,175

  ○공공요금및제세               117,325            123,500          △6,175  117,325,000원

202 여비 51,192 51,840 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○보건지소 지도점검                 5,832              6,480            △648  5,832,000원
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부서: 보건소
정책: 의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 31,800 6,800 25,000

01 자산및물품취득비 31,800 6,800 25,000

  ○신축(청덕,덕곡)보건지소 의료장비 및 비품구
    입                25,000                  0           25,000      25,000,000원

진료업무지원 90,902 90,530 372

201 일반운영비 12,180 11,700 480

01 사무관리비 12,180 11,700 480

  ○급량비                 3,480              3,000              480  3,480,000원

202 여비 17,172 17,280 △108

01 국내여비 17,172 17,280 △108

  ○진료담당 업무추진                17,172             17,280            △108  17,172,000원

북부지소 운영 37,655 39,742 △2,087

201 일반운영비 25,143 26,150 △1,007

02 공공운영비 19,143 20,150 △1,007

  ○공공요금및제세                19,143             20,150          △1,007

    ―전기요금(본청사)                14,820             15,600            △780

    ―전기요금(숙소)                 3,420              3,600            △180

    ―난방비(사무실)                   760                800             △40

    ―가스비                   143                150              △7

  14,820,000원

  3,420,000원

  760,000원

  143,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○북부보건지소 보건업무 추진                 9,720             10,800          △1,080  9,720,000원

건강증진사업(보건/보건의료) 2,260,841 2,337,582 △76,741

국             31,799 33,865 △2,066

기            628,186 636,651 △8,465

분              2,500 2,500 0

도            346,417 354,433 △8,016

군          1,251,939 1,310,133 △58,194

건강증진 762,908 781,173 △18,265

기            193,306 189,425 3,881

도            200,565 204,074 △3,509

군            369,037 387,674 △18,637

저소득층 특수질병 검진 6,398 10,560 △4,162

도              3,199 5,280 △2,081

군              3,199 5,280 △2,081

307 민간이전 6,398 10,560 △4,162

도              3,199 5,280 △2,081

군              3,199 5,280 △2,081

01 의료및구료비 6,398 10,560 △4,162

  ○도비보조사업                 6,398             10,560          △4,162

    ―저소득층 특수질병 검진                 6,398             10,560          △4,162  6,398,000원

도              3,199 5,280 △2,081
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,199 5,280 △2,081

한방지역 보건사업 4,338 4,404 △66

기              2,169 2,202 △33

군              2,169 2,202 △33

201 일반운영비 1,838 1,904 △66

기                919 952 △33

군                919 952 △33

01 사무관리비 1,838 1,904 △66

  ○기금사업                 1,838              1,904             △66

    ―한방지역 보건사업                 1,838              1,904             △66  1,838,000원

기                919 952 △33

군                919 952 △33

흡연자 금연지원프로그램사업 44,825 37,328 7,497

기             22,412 18,664 3,748

도             11,207 9,332 1,875

군             11,206 9,332 1,874

101 인건비 19,825 0 19,825

기              9,912 0 9,912

도              4,957 0 4,957

군              4,956 0 4,956

04 기간제근로자등보수 19,825 0 19,825

  ○기금사업                19,825                  0           19,825

    ―흡연자 금연지원프로그램사업(인건비,4대보
      험)                19,825                  0           19,825        19,825,000원

기              9,912 0 9,912

도              4,957 0 4,957

군              4,956 0 4,956

201 일반운영비 3,800 10,000 △6,200

기              1,900 5,000 △3,100

도                950 2,500 △1,550

군                950 2,500 △1,550

01 사무관리비 3,800 10,000 △6,200

  ○기금사업                 3,800             10,000          △6,200

    ―흡연자 금연지원프로그램사업                 3,800             10,000          △6,200  3,800,000원

기              1,900 5,000 △3,100

도                950 2,500 △1,550

군                950 2,500 △1,550

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

  ○기금사업                     0              5,000          △5,000

    ―흡연자 금연프로그램지원사업                     0              5,000          △5,000  0원

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 16,200 17,328 △1,128

기              8,100 8,664 △564

도              4,050 4,332 △282

군              4,050 4,332 △282

01 의료및구료비 16,200 17,328 △1,128

  ○기금사업                16,200             17,328          △1,128

    ―흡연자 금연지원프로그램사업
               16,200             17,328          △1,128        16,200,000원

기              8,100 8,664 △564

도              4,050 4,332 △282

군              4,050 4,332 △282

보건소 건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

101 인건비 49,600 60,000 △10,400

기             24,800 30,000 △5,200

도             12,400 15,000 △2,600

군             12,400 15,000 △2,600

04 기간제근로자등보수 49,600 60,000 △10,400

  ○기금사업                49,600             60,000         △10,400

    ―건강생활실천 통합서비스 인건비 및 4대보
      험(3명)                49,600             60,000         △10,400        49,600,000원

기             24,800 30,000 △5,200

도             12,400 15,000 △2,600

군             12,400 15,000 △2,600

201 일반운영비 16,400 9,000 7,400

기              8,200 4,500 3,700

도              4,100 2,250 1,850

군              4,100 2,250 1,850

01 사무관리비 16,400 9,000 7,400

  ○기금사업                16,400              9,000            7,400

    ―건강생활실천 통합서비스 운영비
               16,400              9,000            7,400        16,400,000원

기              8,200 4,500 3,700

도              4,100 2,250 1,850

군              4,100 2,250 1,850

202 여비 6,000 3,000 3,000

기              3,000 1,500 1,500

도              1,500 750 750

군              1,500 750 750

01 국내여비 6,000 3,000 3,000

  ○기금사업                 6,000              3,000            3,000

    ―건강생활실천 통합서비스 교육여비(3명)
                6,000              3,000            3,000        6,000,000원

기              3,000 1,500 1,500

도              1,500 750 750

군              1,500 750 750
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 건강조사 47,294 47,294 0

기             23,647 23,647 0

군             23,647 23,647 0

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○기금사업                 1,000                  0            1,000

    ―지역사회 건강조사 사업                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

군                500 0 500

202 여비 500 0 500

기                250 0 250

군                250 0 250

01 국내여비 500 0 500

  ○기금사업                   500                  0              500

    ―지역사회 건강조사 감시구축여비
                  500                  0              500        500,000원

기                250 0 250

군                250 0 250

307 민간이전 45,794 47,294 △1,500

기             22,897 23,647 △750

군             22,897 23,647 △750

05 민간위탁금 45,794 47,294 △1,500

  ○기금사업                45,794             47,294          △1,500

    ―지역사회 건강조사 사업                45,794             47,294          △1,500  45,794,000원

기             22,897 23,647 △750

군             22,897 23,647 △750

지역 건강증진 132,672 147,850 △15,178

201 일반운영비 14,550 15,020 △470

01 사무관리비 14,550 15,020 △470

  ○급량비                 2,030              2,500            △470  2,030,000원

202 여비 13,932 17,280 △3,348

01 국내여비 13,932 17,280 △3,348

  ○건강증진업무추진비                 4,536              6,840          △2,304

  ○구강보건사업 추진                 6,156              6,840            △684

  ○국가암 및 건강검진 업무추진                 3,240              3,600            △360

  4,536,000원

  6,156,000원

  3,240,000원

301 일반보상금 12,240 13,600 △1,360

10 행사실비보상금 12,240 13,600 △1,360

  ○노인건강 체조교실 운영                 7,650              8,500            △850

  ○건강걷기 교실운영                 4,590              5,100            △510

  7,650,000원

  4,590,000원

307 민간이전 89,950 99,950 △10,000

01 의료및구료비 54,950 64,950 △10,000
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○고혈압,당뇨 합병증 검사                10,000             20,000         △10,000  50,000원*200명

암조기 검진사업 67,444 67,444 0

기             33,722 33,722 0

도             16,861 16,861 0

군             16,861 16,861 0

201 일반운영비 3,300 7,500 △4,200

기              1,650 3,750 △2,100

도                825 1,875 △1,050

군                825 1,875 △1,050

01 사무관리비 3,300 7,500 △4,200

  ○기금사업                 3,300              7,500          △4,200

    ―암조기 검진사업(홍보비)                 3,300              7,500          △4,200  3,300,000원

기              1,650 3,750 △2,100

도                825 1,875 △1,050

군                825 1,875 △1,050

307 민간이전 64,144 59,944 4,200

기             32,072 29,972 2,100

도             16,036 14,986 1,050

군             16,036 14,986 1,050

05 민간위탁금 64,144 59,944 4,200

  ○기금사업                64,144             59,944            4,200

    ―암조기 검진사업(검진비)                64,144             59,944            4,200  64,144,000원

기             32,072 29,972 2,100

도             16,036 14,986 1,050

군             16,036 14,986 1,050

영유아 건강검진 사업 1,649 1,649 0

기              1,319 1,319 0

도                165 165 0

군                165 165 0

201 일반운영비 548 593 △45

기                438 474 △36

도                 55 59 △4

군                 55 60 △5

01 사무관리비 548 593 △45

  ○기금사업                   548                593             △45

    ―영유아 건강검진 홍보                   548                593             △45  548,000원

기                438 474 △36

도                 55 59 △4

군                 55 60 △5

307 민간이전 1,101 1,056 45

기                881 845 36

도                110 106 4

군                110 105 5

05 민간위탁금 1,101 1,056 45

  ○기금사업                 1,101              1,056               45

    ―영유아 건강검진 사업                 1,101              1,056               45  1,101,000원
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                881 845 36

도                110 106 4

군                110 105 5

한방 기반구축사업 250 0 250

기                166 0 166

군                 84 0 84

405 자산취득비 250 0 250

기                166 0 166

군                 84 0 84

01 자산및물품취득비 250 0 250

  ○기금사업                   250                  0              250

    ―한방구축사업                   250                  0              250  250,000원

기                166 0 166

군                 84 0 84

신생아 청각 선별검사 708 708 0

기                354 354 0

도                177 177 0

군                177 177 0

307 민간이전 708 708 0

기                354 354 0

도                177 177 0

군                177 177 0

01 의료및구료비 640 708 △68

  ○기금사업                   640                708             △68

    ―신생아 난청 조기진단                   640                708             △68  640,000원

기                320 354 △34

도                160 177 △17

군                160 177 △17

05 민간위탁금 68 0 68

  ○기금사업                    68                  0               68

    ―신생아 청각 조기진단 위탁금(홍보비)
                   68                  0               68        68,000원

기                 34 0 34

도                 17 0 17

군                 17 0 17

임산부 및 영유아 영양플러스 사업 92,278 92,278 0

기             46,139 46,139 0

도             23,069 23,069 0

군             23,070 23,070 0

101 인건비 21,500 19,500 2,000

기             10,750 9,750 1,000

도              5,375 4,875 500

군              5,375 4,875 500

04 기간제근로자등보수 21,500 19,500 2,000

  ○기금사업                21,500             19,500            2,000

    ―영양플러스사업 영양사 인건비 및 4대보험
      료                21,500             19,500            2,000        21,500,000원
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,750 9,750 1,000

도              5,375 4,875 500

군              5,375 4,875 500

201 일반운영비 2,738 4,238 △1,500

기              1,369 2,119 △750

도                684 1,059 △375

군                685 1,060 △375

01 사무관리비 2,738 4,238 △1,500

  ○기금사업                 2,738              4,238          △1,500

    ―영양플러스사업 운영비                 2,040              3,540          △1,500  2,040,000원

기              1,020 1,770 △750

도                510 885 △375

군                510 885 △375

301 일반보상금 500 1,000 △500

기                250 500 △250

도                125 250 △125

군                125 250 △125

10 행사실비보상금 500 1,000 △500

  ○기금사업                   500              1,000            △500

    ―영양플러스사업 참석 보상                   500              1,000            △500  500,000원

기                250 500 △250

도                125 250 △125

군                125 250 △125

저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진사업 18,800 25,406 △6,606

도              9,400 12,703 △3,303

군              9,400 12,703 △3,303

307 민간이전 18,800 25,406 △6,606

도              9,400 12,703 △3,303

군              9,400 12,703 △3,303

01 의료및구료비 18,800 25,406 △6,606

  ○도비보조사업                18,800             25,406          △6,606

    ―MRI,MRA 검진비                18,800             25,406          △6,606  235,000원*80명

도              9,400 12,703 △3,303

군              9,400 12,703 △3,303

노인 불소도포 스케일링사업 4,160 4,160 0

기              2,080 2,080 0

군              2,080 2,080 0

307 민간이전 4,160 1,660 2,500

기              2,080 830 1,250

군              2,080 830 1,250

01 의료및구료비 4,160 1,660 2,500

  ○기금사업                 4,160              1,660            2,500

    ―불소도포,스케일링                 4,160              1,660            2,500  4,160,000원

기              2,080 830 1,250

군              2,080 830 1,250

405 자산취득비 0 2,500 △2,500
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

01 자산및물품취득비 0 2,500 △2,500

  ○기금사업                     0              2,500          △2,500

    ―불소도포,스케일링 기구                     0              2,500          △2,500  0원

기                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

의료비 지원 397,528 403,938 △6,410

국             15,887 17,311 △1,424

기            183,550 183,550 0

도             99,874 103,178 △3,304

군             98,217 99,899 △1,682

출산장려금 지원 8,000 10,000 △2,000

도              4,000 5,000 △1,000

군              4,000 5,000 △1,000

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

도              4,000 5,000 △1,000

군              4,000 5,000 △1,000

12 기타보상금 8,000 10,000 △2,000

  ○도비보조사업                 8,000             10,000          △2,000

    ―출산장려금 지원                 8,000             10,000          △2,000  8,000,000원

도              4,000 5,000 △1,000

군              4,000 5,000 △1,000

정관.난관 복원시술사업 570 1,200 △630

도                114 240 △126

군                456 960 △504

307 민간이전 570 1,200 △630

도                114 240 △126

군                456 960 △504

01 의료및구료비 570 1,200 △630

  ○도비보조사업                   570              1,200            △630

    ―정관.난관 복원시술비 지원                   570              1,200            △630  570,000원

도                114 240 △126

군                456 960 △504

산모신생아 도우미 지원 19,859 21,639 △1,780

국             15,887 17,311 △1,424

도              1,986 2,164 △178

군              1,986 2,164 △178

307 민간이전 19,859 21,639 △1,780

국             15,887 17,311 △1,424

도              1,986 2,164 △178

군              1,986 2,164 △178

05 민간위탁금 19,859 21,639 △1,780

  ○국비보조사업                19,859             21,639          △1,780

    ―산모,신생아 도우미 지원                19,859             21,639          △1,780  19,859,000원

국             15,887 17,311 △1,424
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,986 2,164 △178

군              1,986 2,164 △178

요실금 수술비 지원 2,000 4,000 △2,000

도              2,000 4,000 △2,000

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

도              2,000 4,000 △2,000

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000

  ○도비보조사업                 2,000              4,000          △2,000

    ―요실금 수술비 지원                 2,000              4,000          △2,000  2,000,000원

도              2,000 4,000 △2,000

맞춤형 건강관리 503,040 542,878 △39,838

기            195,208 206,975 △11,767

분              2,500 2,500 0

도              4,562 6,022 △1,460

군            300,770 327,381 △26,611

맞춤형방문 건강관리 177,871 210,443 △32,572

기             82,433 94,200 △11,767

도              1,322 1,322 0

군             94,116 114,921 △20,805

101 인건비 169,685 201,253 △31,568

기             78,340 89,605 △11,265

군             91,345 111,648 △20,303

04 기간제근로자등보수 169,685 201,253 △31,568

  ○기금사업               156,680            179,210         △22,530

    ―맞춤형 방문관리요원 인부임(8명)
              156,680            179,210         △22,530        156,680,000원

기             78,340 89,605 △11,265

군             78,340 89,605 △11,265

  ○맞춤형 방문건강관리사업 기관 부담금                13,005             22,043          △9,038

    ―4대보험료                13,005             22,043          △9,038  156,680,000원*8.3%

201 일반운영비 2,898 3,002 △104

기              1,449 1,501 △52

군              1,449 1,501 △52

01 사무관리비 2,898 3,002 △104

  ○기금사업                 2,898              3,002            △104

    ―자원봉사자 교육                     0                300            △300  0원

기                  0 150 △150

군                  0 150 △150

    ―방문보건인력 교육                 2,898              2,702              196  2,898,000원

기              1,449 1,351 98

군              1,449 1,351 98

301 일반보상금 2,788 3,688 △900

기              1,394 1,844 △450

도                697 697 0

군                697 1,147 △450

10 행사실비보상금 2,788 3,688 △900
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 맞춤형 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기금사업                 2,788              3,688            △900

    ―자원봉사자 교육                     0                900            △900  0원

기                  0 450 △450

군                  0 450 △450

호스피스자원봉사자 운영비 지원 1,400 2,400 △1,000

도                700 1,200 △500

군                700 1,200 △500

301 일반보상금 1,400 2,400 △1,000

도                700 1,200 △500

군                700 1,200 △500

10 행사실비보상금 1,400 2,400 △1,000

  ○도비보조사업                 1,400              2,400          △1,000

    ―호스피스 운영                 1,400              2,400          △1,000  1,400,000원

도                700 1,200 △500

군                700 1,200 △500

가정방문 간호사업 65,444 69,410 △3,966

201 일반운영비 13,380 13,850 △470

01 사무관리비 13,380 13,850 △470

  ○급량비                 2,530              3,000            △470  2,530,000원

202 여비 10,044 12,960 △2,916

01 국내여비 10,044 12,960 △2,916

  ○환자 가정방문 업무추진                10,044             12,960          △2,916  10,044,000원

301 일반보상금 14,820 15,400 △580

10 행사실비보상금 5,220 5,800 △580

  ○결혼이민자 보건교육 참석보상                 3,600              4,000            △400

  ○건강생활돌보미 간담회                 1,620              1,800            △180

  3,600,000원

  1,620,000원

치매상담센터 운영 4,800 5,000 △200

분              2,500 2,500 0

군              2,300 2,500 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

분              1,000 1,000 0

군                800 1,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○치매상담센터 운영                 1,800              2,000            △200  1,800,000원

분              1,000 1,000 0

군                800 1,000 △200

정신보건사업 22,895 23,075 △180

301 일반보상금 1,620 1,800 △180

10 행사실비보상금 1,620 1,800 △180

  ○경증치매환자 재활프로그램 운영
                1,620              1,800            △180      1,620,000원

방문보건사업 5,080 7,000 △1,920

도              2,540 3,500 △960
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 맞춤형 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,540 3,500 △960

307 민간이전 5,080 7,000 △1,920

도              2,540 3,500 △960

군              2,540 3,500 △960

01 의료및구료비 5,080 7,000 △1,920

  ○도비보조사업                 5,080              7,000          △1,920

    ―방문간호사업 간병비 및 의료비 지원
                5,080              7,000          △1,920        5,080,000원

도              2,540 3,500 △960

군              2,540 3,500 △960

전염병 예방관리 597,365 609,593 △12,228

국             15,912 16,554 △642

기             56,122 56,701 △579

도             41,416 41,159 257

군            483,915 495,179 △11,264

전염병예방 활동 259,146 268,053 △8,907

201 일반운영비 14,615 14,900 △285

02 공공운영비 5,415 5,700 △285

  ○공공요금및제세                   285                300             △15

  ○시설장비유지비                 5,130              5,400            △270

  285,000원

  5,130,000원

202 여비 13,608 15,120 △1,512

01 국내여비 13,608 15,120 △1,512

  ○전염병예방 업무추진                13,608             15,120          △1,512  13,608,000원

206 재료비 135,172 142,282 △7,110

01 재료비 135,172 142,282 △7,110

  ○방역약품 구입                59,799             62,945          △3,146

    ―분무용 살충제                 9,690             10,200            △510

    ―분무/연막 겸용 살충제                23,256             24,480          △1,224

    ―살균제                 2,850              3,000            △150

    ―쯔쯔가무시 기피제                 8,313              8,750            △437

    ―쯔쯔가무시 기피제 처리토시                15,690             16,515            △825

  ○모기유충 제거 약품                 4,750              5,000            △250

  ○유충구제 유문등 구입                 6,650              7,000            △350

  ○성충구제 첨단 흡출기 설치                 4,038              4,250            △212

  ○방역소독 유류 구입                39,016             41,067          △2,051

    ―휴대용 연막기(경유)                23,231             24,453          △1,222

    ―차량용 연막기(경유)                 4,348              4,576            △228

    ―휘발유                11,437             12,038            △601

  ○주민자율방역단 방역약품 구입                20,919             22,020          △1,101

  9,690,000원

  23,256,000원

  2,850,000원

  8,313,000원

  15,690,000원

  4,750,000원

  6,650,000원

  4,038,000원

  23,231,000원

  4,348,000원

  11,437,000원

  20,919,000원

한센병 관리사업 7,270 7,350 △80

301 일반보상금 720 800 △80

10 행사실비보상금 720 800 △80
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○팔복원 한센의날 참석 보상                   720                800             △80  720,000원

국가예방접종사업 86,876 90,434 △3,558

기             43,438 45,217 △1,779

도             21,719 22,609 △890

군             21,719 22,608 △889

307 민간이전 65,948 69,506 △3,558

기             32,974 34,753 △1,779

도             16,487 17,377 △890

군             16,487 17,376 △889

01 의료및구료비 65,948 69,506 △3,558

  ○기금사업                49,736             46,928            2,808

    ―보건소 이용자 약품비                49,736             46,928            2,808  49,736,000원

기             24,868 23,464 1,404

도             12,434 11,732 702

군             12,434 11,732 702

  ○기금사업                16,212             22,578          △6,366

    ―병의원접종비 지원                15,372             21,316          △5,944  15,372,000원

기              7,686 10,658 △2,972

도              3,843 5,329 △1,486

군              3,843 5,329 △1,486

    ―B형 수직감염 예방                   840              1,262            △422  840,000원

기                420 631 △211

도                210 316 △106

군                210 315 △105

전염병 전문가 교육 1,500 3,580 △2,080

국              1,500 2,140 △640

군                  0 1,440 △1,440

201 일반운영비 1,500 2,900 △1,400

국              1,500 1,700 △200

군                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 1,500 2,900 △1,400

  ○국비보조사업                 1,500              2,900          △1,400

    ―감염병관리 실무자과정 교육비
                1,200              2,900          △1,700        1,200,000원

국              1,200 1,700 △500

군                  0 1,200 △1,200

    ―감염병관리 실무자 심화과정 교육비
                  300                  0              300        300,000원

국                300 0 300

202 여비 0 680 △680

국                  0 440 △440

군                  0 240 △240

01 국내여비 0 680 △680

  ○국비보조사업                     0                680            △680

    ―전염병관리 실무자 교육                     0                680            △680  0원

국                  0 440 △440

군                  0 240 △240
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 856 860 △4

국                428 430 △2

도                428 430 △2

201 일반운영비 616 500 116

국                308 250 58

도                308 250 58

01 사무관리비 616 500 116

  ○국비보조사업                   616                500              116

    ―표본감시사업 운영                   616                500              116  616,000원

국                308 250 58

도                308 250 58

307 민간이전 240 360 △120

국                120 180 △60

도                120 180 △60

02 민간경상보조 240 360 △120

  ○국비보조사업                   240                360            △120

    ―표본감시의료기관 운영                   240                360            △120  240,000원

국                120 180 △60

도                120 180 △60

국가결핵예방사업 15,913 13,512 2,401

기              7,956 6,756 1,200

도              3,927 2,778 1,149

군              4,030 3,978 52

307 민간이전 13,513 11,112 2,401

기              6,756 5,556 1,200

도              3,927 2,778 1,149

군              2,830 2,778 52

01 의료및구료비 13,513 11,112 2,401

  ○기금사업                 2,196              3,000            △804

    ―소집단 유행관리 검진비                 2,196              3,000            △804  2,196,000원

기              1,098 1,500 △402

도              1,098 750 348

군                  0 750 △750

  ○기금사업                11,317              8,112            3,205

    ―결핵환자 입원상병수당                 1,892              6,068          △4,176  1,892,000원

기                946 3,034 △2,088

도                473 1,517 △1,044

군                473 1,517 △1,044

    ―병의원 접촉자 검진비                 9,425              1,632            7,793  9,425,000원

기              4,712 816 3,896

도              2,356 408 1,948

군              2,357 408 1,949

    ―BCG백신 구입                     0                412            △412  0원

기                  0 206 △206

도                  0 103 △103

군                  0 103 △103

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 335,538 340,300 △4,762
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 49,938 54,700 △4,762

기본경비 49,938 54,700 △4,762

201 일반운영비 20,178 22,420 △2,242

01 사무관리비 20,178 22,420 △2,242

  ○일반수용비                20,178             22,420          △2,242  20,178,000원

202 여비 22,680 25,200 △2,520

01 국내여비 22,680 25,200 △2,520

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               22,680             25,200          △2,520      22,680,000원

재무활동(보건소)(보건/보건의료) 73,746 0 73,746

보전지출 73,746 0 73,746

보조금반환금 73,746 0 73,746

802 반환금기타 73,746 0 73,746

01 국고보조금반환금 56,400 0 56,400

  ○2010년 선천성대사이상검사 및 환아관리비
                  650                  0              650

  ○2010년 미숙아,선천성이상아의료비지원
                1,978                  0            1,978

  ○2010년 불임부부지원사업                 3,500                  0            3,500

  ○2010년 신생아 청각선별검사지원                   119                  0              119

  ○2010년 암의료비지원                13,793                  0           13,793

  ○2010년 수돗물불소농도 조정                 2,468                  0            2,468

  ○2010년 인공수정시술비지원                 3,603                  0            3,603

  ○2010년 맞춤형건강관리                12,208                  0           12,208

  ○2010년 치매노인건강관리                11,043                  0           11,043

  ○2010년 에이즈및성병예방                 2,972                  0            2,972

  ○2010년 국가예방접종사업                 3,316                  0            3,316

  ○2010년 국가결핵예방사업                   750                  0              750

      649,860원

      1,977,760원

  3,499,650원

  118,980원

  13,792,980원

  2,467,820원

  3,602,670원

  12,207,330원

  11,042,230원

  2,972,000원

  3,315,750원

  750,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,346 0 17,346

  ○2010년 선천성대사이상검사 및 환아관리비
                  325                  0              325

  ○2010년 미숙아,선천성이상아의료비지원
                  991                  0              991

  ○2010년 불임시술지원(체외수정)                 1,751                  0            1,751

  ○2010년 신생아 청각선별검사지원                    59                  0               59

  ○2010년 출산장려금지원                   500                  0              500

  ○2010년 정관,난관복원시술비지원                   114                  0              114

  ○2010년 암의료비지원                 6,897                  0            6,897

  ○2010년 인공수정시술비지원                 1,802                  0            1,802

  ○2010년 요실금시술비지원                 1,763                  0            1,763

  ○2010년 에이즈및성병예방                 1,486                  0            1,486

      324,930원

      990,180원

  1,750,320원

  58,970원

  500,000원

  114,000원

  6,896,360원

  1,801,350원

  1,762,780원

  1,486,000원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)(보건/보건의료)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2010년 국가예방접종사업                 1,658                  0            1,658  1,657,980원
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